平成２４年４月 日

関 係 各 位

                           日本ボーイスカウト京都連盟

                           進歩委員長  赤 瀬 由 貴

平成２４年度第１回京都連盟ボーイスカウト救急法講習会

標記の講習会を下記の通り開催しますので、ご案内いたします。

記

１ 日  時 平成２４年６月１０日（日）

９時００分～１７時００分（受付開始 ８時３0分）

２ 場  所 下鴨神社 研修道場

３ 参加資格

① ベンチャースカウト：「マスターバッチ：救護 B-5又は特修章課目：救護章」を取得

しているかそれと同等以上の知識と技能を有すると所属隊長が認めたスカウト

② ボーイスカウト：「マスターバッチ：救護 B-5」を取得している中学２年生以上で

２級以上のスカウト

③ ベンチャー又はボーイスカウトで「技能章課目：救急章」を取得しているスカウト

 （この場合、事前課題と参加費は不要。但し、講習の補助をしてもらうことがあります）

４ 参 加 費 ５００円

５ 携 行 品 教本「野外活動における応急手当て 救急法」、ノート、筆記具(鉛筆、消ゴ

ム、赤ボールペン)、三角巾(大)２枚、弁当(昼食分)、マイカップ、その他

※ 制服制帽で参加のこと、なお、講習時はジャージ等動きやすい服装とする。

６ 主任講師 武 田 誠 二 郎 （ボーイスカウト救急法講習会開設要員）

７ 定  員 ３0 名（定員超過の場合、主任講師と進歩委員長で協議し受講者を選考する）

８ 申込締切 平成２４年５月 24 日(木)

９ 申込方法 各団でとりまとめ、上記締切日までに、団進歩委員を通じ各地区の進歩委員

長に別紙申込書に参加費を添えて申し込んでください。

10 事前課題  受講者は、隊長の指導を受けて別紙「BS救急法事前課題」の解答書を作成、

隊長はその解答書を確認のうえ、平成２４年５月 29日【厳守】までに責任を

持って、各地区の進歩委員長に提出してください。

隊長は、別紙「事前課題指導のお願い」を必ず読んでご指導ください。

11 奉 仕 員  各参加隊（団）から講習指導奉仕員として指導者を必ず派遣してください。

12 細目証明  講習を受講しテストに合格した者に、救急章技能章細目証明書を発行します。

13 救命講習  本講習会終了後、17 時 30 分から約 2 時間の予定で「一次救命処置講習」

を実施します。この講習を受講すれば BS 救急法講習の全課程が修了します

ので、受講希望者は別添の「救急法講習会参加申込書」記入欄にその旨記入

してください。

なお、この講習を受講できないスカウトは、各消防本部等で行われる「普通

救命講習」か、日赤主催の「救急法基礎講習会」を受講すれば全課程修了と

みなせますので、技能章（考査）申請の時にその講習会の修了証（コピー）

等を添付していただくことになります。

* 隊の欄には、ボーイスカウトはＢＳ、ベンチャースカウトはＶＳと記入する。
* 救護章の欄には、マスターバッチ「救護 Ｂ-５」を取得済のスカウトは○、未取得者は×（ボーイスカウトについては開催日までに必ず取得すること）を記入、

技能章「救急章」を取得済みの者は◎を記入する。なお、そのスカウトの受講料は不要としますが講習の補助をお願いすることがあります。
* 17時30分からの「一次救命処置講習」の受講を希望するスカウトは、右端の{救命講習」欄に○を記入する。

日赤救急法

有
無

有
無

有
無

有
無

有
無

性別

男
女

役　　務 〒
BS救急

法奉仕歴

有　無

有　無

住　　　　　　　　　　所

〒
救護
章

身長 体重ふ　　り　　が　　な
隊 級

男
女

氏　　　　　　　名
年令

ｃｍ

男
女

男
女

ｋｇ
学年

電話
番号
電話
番号

団進歩担当委員 受付月日

団委員長
ベンチャー隊隊長

ボーイ隊隊長

平成２４年度　第１回　ボーイスカウト救急法講習会参加申込書

／ サイン

　確認

サイン 地区進歩委員長 受付月日 ／

氏　　　　　　　名

有　無

男
女

男
女

男
女

有
無

日月

男
女

団

ふ　　り　　が　　な

　講習指導奉仕者　（必ず1名以上記入し派遣してください。）

住　　　　　　　　　　所

第

　受講希望者

地区

性別

受講 適任証

平成２４年

携帯電話番号
 自宅等電話番号

自宅等電話番号
救命
講習